
 
 
 
 
 
 

ГЛАВА ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
03 августа 2017 года № 18 

 
 

О массовых мероприятиях, приуроченных ко Дню коренных 
малочисленных народов Таймыра и Дню физкультурника 

 
В связи с проведением Дня коренных малочисленных народов Таймыра 

и Дня физкультурника, на основании инициативы Администрации 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, в соответствии с 
пунктом 1.5 статьи 45 Устава города Дудинки, постановляю: 

1. Провести в городе Дудинке в период с 12 по 13 августа 2017 года 
праздничные массовые гуляния, приуроченные ко Дню коренных 
малочисленных народов Таймыра и Дню физкультурника. 

2. Определить местами проведения основных мероприятий 
территорию, прилегающую к МАУ «Центр развития зимних видов спорта» 
до пересечения улиц Всесвятского и Щорса, включая территорию проекта 
«Юбилейный», территорию прилегающую к МБУК «Кино-досуговый центр 
«Арктика», «Таймыр Моу» памятнику ВОВ, Аллеи Славы, «Заполярный 
бульвар», «Площадь Портовиков», «Джем-Парк», Набережную площадь, 
территорию прилегающую к КГБУК «Таймырский краеведческий музей». 

3. Организатором массовых мероприятий считать Администрацию 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрацию 
города. 

4. Уведомить Отдел МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому 
району (Григорьев С. Г.) о проведении массовых мероприятий и 
рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка в местах их 
проведения. 

5. Направить копию настоящего постановления в Администрацию 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.  

6. Опубликовать настоящее постановление. 
 
 

Ю. В. Гурин 
 


